
 

«Ахмет Байтұрсынұлыатындағы 

Қостанай өңірлік 

университеті» КЕАҚ 

НАО «Костанайский региональный 

университет имени Ахмет 

Байтурсынұлы» 

  

ШЕШІМІ 

ғылыми кеңестің 

РЕШЕНИЕ 

ученого совета 

26.02.2025 ж. № 3____ 

    

Қостанай қаласы город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклады заведующих кафедрами «Дошкольного и 

начального образования» и «Педагогики, психологии и специального 

образования» «О внедрении инновационных образовательных программ 

области образования «Педагогические науки», ученый совет отмечает, что 

проделана определенная работа по внедрению данных образовательных 

программ в учебный процесс,  вместе с тем для дальнейшего внедрения,   

функционирования и реализации инновационных ОП ученый  совет 

РЕШИЛ:  

1.Принять к сведению информацию о внедрении инновационных 

образовательных программ «Дошкольные образование» (IP); «Начальное 

образование» (IP), «Психология» (IP), «Специальная педагогика»(IP). 

2.Провести разъяснительную профориентационную работу среди 

абитуриентов приема 2025 года с целью обеспечения набора на 

инновационные ОП бакалавриата «Дошкольные образование» (IP); 

«Начальное образование» (IP), «Психология» (IP), «Специальная педагогика» 

(IP) и ОП магистратуры «Менеджмент и лидерство в образовании» (IP) 

Зав.кафедрой ДиНО, ППиСО 

до 01.06.2025 

3.Сформировать заявки на приобретение учебной, учебно-методической 

и научной литературы на 2025 год в соответствии со сведениями о наличии 

фонда учебной, учебно-методической литературы по инновационным 

образовательным программам «Психология» (IP) и «Специальная педагогика» 

(IP) 

Директор НБ, 

Зав.кафедрой ДиНО, ППиСО 

до 15.03.2025 

4. Отслеживать на постоянной основе выполнение перспективного плана 

издания учебно-методической литературы, с целью обеспеченности 

инновационных ОП необходимой учебной, учебно-методической и научной 

литературой, а также изданиями в электронном формате. 

Зав.кафедрой ДиНО, ППиСО 

согласно плану изданий 2025-2027 гг. 

 



5. Обсудить формат сквозной педагогической практики инновационных 

ОП и отразить изменения в программах практик, РУПах и академическом 

календаре с учетом результатов обучения и развития наставничества в 

школах.  

Зав.кафедрой ДиНО, ППиСО 

отдел планирования и 

организации учебного процесса 

Май 2025 

 6. Организовать бесплатные для ППС краткосрочные интенсивные 

онлайн или офлайн курсы по профильным дисциплинам инновационных ОП. 

Отдел дополнительного образования 

июнь 2025 

7. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 

академическим вопросам. 

 

 

 

Секретарь Ученого совета    М.Хасанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


